UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /CV-GDĐT Thủy Nguyên, ngày        tháng 12 năm 2024
V/v triển khai cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh” năm học 2024 - 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS

Thực hiện Quyết định số 3891/QĐ-BGDĐT ngày 06/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm học 2024 - 2025;

Công văn số 3939/SGDĐT-GDTrH ngày 10/12/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc triển khai cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm học 2024 – 2025.

- Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh theo Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khóa XIII

về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị "Về đẩy mạnh học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh".

- Góp phần thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về “Tăng cường

xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị,

đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”;

Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 tại Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khoá XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống

chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái

về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá”.

- Góp phần thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 04/12/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh, sinh viên; thực

hiện Quyết định số 1895/QĐ-TTg ngày 11/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt Chương trình “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức,

lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai

đoạn 2021-2030”.

Phòng Giáo dục và Đào đề nghị các cơ sở giáo dục một số nội dung, cụ thể như

sau:

2

1. Triển khai cuộc thi sâu rộng đến toàn thể học sinh, đoàn viên, thanh

niên, giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục trẻ tham gia dự thi.

2. Tích cực tuyên truyền về Thể lệ cuộc thi và tạo mọi điều kiện cho các

tập thể và cá nhân tham gia. (Có Quyết định và Thề lệ đính kèm).

Nhận được văn bản phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

		2024-12-12T15:11:30+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-12T16:59:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-12T16:59:14+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-12T16:59:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!